Протокол № 310
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

г. Краснодар

             «31» июля 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич

3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТК"
	0721007228

	2.
	ООО "Титан-Р"
	2301050721

	3.
	ООО "Современные телекоммуникации-Юг"
	2308180857

	4.
	ООО "Белард"
	2310092541

	5.
	ООО "Гидроизоляция и строительство
	2311136752

	6.
	ООО "Южная строительно-торговая компания-Энергострой"
	2311153074

	7.
	ПЖСК №23
	2313014301

	8.
	ООО "Газ сервис"
	2352035785

	9.
	ОАО "ДЭП 112"
	2364004862

	10.
	ООО"Вектор +"
	2365022712

	11.
	ООО "СПВ Коммуникейшенз"
	2631031445

	12.
	ООО "Спецстройкомплект-Ставрополье"
	2634069285

	13.
	ООО "ФЕНИКС"
	3250064933

	14.
	ООО "ГЕОКОМ35"
	3525313520

	15.
	МУ "Горстройзаказчик"
	3526023253

	16.
	ООО "Амадей
	3528145779

	17.
	АО "ТКРОС
	5018145292

	18.
	ООО "Мемфис-Строй
	7733753350

	19.
	ИП Халтурин А.А.
	235501542350

	20.
	ИП Советова Елена Юрьевна
	352805998804

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройлайн»
	0521015888

	2.
	ООО «Хорошее Дело»
	2309130520

	3.
	ООО СК «СТАЛЬМОНТАЖ 1»
	3528209609

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Газстройсервис"
	0570001126
	29.09.2015

	2.
	ООО "Гектор-Энергия"
	2308188366
	29.09.2015

4. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ГРАНД СТРОЙ"
	2308197106

	2.
	ООО "СпецСтройМонтаж"
	2337042330

5. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Титан-Р"
	2301050721

	2.
	ООО "Гидроизоляция и строительство
	2311136752

	3.
	АО "ТКРОС
	5018145292

6. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ЭнергоПроектМонтаж"
	2310130074

	2
	ООО "Росремстройсервис"
	2457060531

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТК"
	0721007228

	2.
	ООО "Титан-Р"
	2301050721

	3.
	ООО "Современные телекоммуникации-Юг"
	2308180857

	4.
	ООО "Белард"
	2310092541

	5.
	ООО "Гидроизоляция и строительство
	2311136752

	6.
	ООО "Южная строительно-торговая компания-Энергострой"
	2311153074

	7.
	ПЖСК №23
	2313014301

	8.
	ООО "Газ сервис"
	2352035785

	9.
	ОАО "ДЭП 112"
	2364004862

	10.
	ООО"Вектор +"
	2365022712

	11.
	ООО "СПВ Коммуникейшенз"
	2631031445

	12.
	ООО "Спецстройкомплект-Ставрополье"
	2634069285

	13.
	ООО "ФЕНИКС"
	3250064933

	14.
	ООО "ГЕОКОМ35"
	3525313520

	15.
	МУ "Горстройзаказчик"
	3526023253

	16.
	ООО "Амадей
	3528145779

	17.
	АО "ТКРОС
	5018145292

	18.
	ООО "Мемфис-Строй
	7733753350

	19.
	ИП Халтурин А.А.
	235501542350

	20.
	ИП Советова Елена Юрьевна
	352805998804

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  308 от 29.07.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТК"
	0721007228

	2.
	ООО "Титан-Р"
	2301050721

	3.
	ООО "Современные телекоммуникации-Юг"
	2308180857

	4.
	ООО "Белард"
	2310092541

	5.
	ООО "Гидроизоляция и строительство
	2311136752

	6.
	ООО "Южная строительно-торговая компания-Энергострой"
	2311153074

	7.
	ПЖСК №23
	2313014301

	8.
	ООО "Газ сервис"
	2352035785

	9.
	ОАО "ДЭП 112"
	2364004862

	10.
	ООО"Вектор +"
	2365022712

	11.
	ООО "СПВ Коммуникейшенз"
	2631031445

	12.
	ООО "Спецстройкомплект-Ставрополье"
	2634069285

	13.
	ООО "ФЕНИКС"
	3250064933

	14.
	ООО "ГЕОКОМ35"
	3525313520

	15.
	МУ "Горстройзаказчик"
	3526023253

	16.
	ООО "Амадей
	3528145779

	17.
	АО "ТКРОС
	5018145292

	18.
	ООО "Мемфис-Строй
	7733753350

	19.
	ИП Халтурин А.А.
	235501542350

	20.
	ИП Советова Елена Юрьевна
	352805998804

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройлайн»
	0521015888

	2.
	ООО «Хорошее Дело»
	2309130520

	3.
	ООО СК «СТАЛЬМОНТАЖ 1»
	3528209609

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  308 от 29.07.2015г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройлайн»
	0521015888

	2.
	ООО «Хорошее Дело»
	2309130520

	3.
	ООО СК «СТАЛЬМОНТАЖ 1»
	3528209609

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 139 от 31 июля 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Газстройсервис"
	0570001126
	29.09.2015

	2.
	ООО "Гектор-Энергия"
	2308188366
	29.09.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Газстройсервис"
	0570001126
	29.09.2015

	2.
	ООО "Гектор-Энергия"
	2308188366
	29.09.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «29» сентября 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 139 от 31 июля 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ГРАНД СТРОЙ"
	2308197106

	2.
	ООО "СпецСтройМонтаж"
	2337042330

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ГРАНД СТРОЙ"
	2308197106

	2.
	ООО "СпецСтройМонтаж"
	2337042330

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 139 от 31 июля 2015г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Титан-Р"
	2301050721

	2.
	ООО "Гидроизоляция и строительство
	2311136752

	3.
	АО "ТКРОС
	5018145292

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Титан-Р"
	2301050721

	2.
	ООО "Гидроизоляция и строительство
	2311136752

	3.
	АО "ТКРОС
	5018145292

По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРО НП «СРО», в связи с отсутствием у члена Партнерства Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства  (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ЭнергоПроектМонтаж"
	2310130074

	2
	ООО "Росремстройсервис"
	2457060531

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить  из членов СРО НП «СРО», в связи с отсутствием у члена Партнерства Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства  (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ЭнергоПроектМонтаж"
	2310130074

	2
	ООО "Росремстройсервис"
	2457060531

Председатель Совета Директоров
                                                                       Казибеков И.Г.

Секретарь

                                        Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.